командуванням армії УНР.

В кінці січня 1919 р. вже незалежний Курінь Смерті прибув в Ічню. Свідчення про перебування Куреня

смерті в Ічні містяться в нотатках Костянтина Івановича Самбурського «Щоденники 1918-1928 рр. Гірка

українська історія очима псаломщика з Гужівки».

Ось запис від 8 (21) січня 1919 р. .: «В Ічні на станції, де знаходиться або розташовується штаб «Куреня

смерті», відбуваються розстріли німецьких офіцерів і козаків-гетьманців. Якщо хтось викликав підозру і

потрапив в «Курінь смерті», то не повертається, його розстрілюють. ... Про це говорили спочатку, коли

«Курінь смерті» прибув в Ічню на станцію, і це тепер підтверджується. Розстрілюють біля водокачки». До

речі, водокачка біля станції Ічня стояла до теперішнього часу, знесли її зовсім недавно.

7 (20 січня) 1919 р. пише Самбурський, за вироком Куреня смерті розстріляли офіцера Івана Мисечка,

уродженця сусіднього села Гужівка. Йому поставили в провину службу в німецькій армії і погане ставлення

до нижніх чинів ще під час І-ї світової війни. Останнє було чистим наклепом, інформація виходила від

1919 р. мав місце єврейський погром, але про жертви нічого не повідомляє, хоча до подібної інформації

краєзнавець ставився дуже скрупульозно. А погроми з людськими жертвами мали місце вже після приходу

Добровольчої армії, про це пише в своїх щоденниках Костянтин Самбурський:

«1919 р.

13 (26) серпня, вівторок.

Зранку був у Ічні. Багато євреїв виїхали з Ічні разом з більшовиками. Невідомо хто чи ким в Ічні вирізали

кілька родин євреїв. Євреї в паніці.

30 серпня (12 вересня), п'ятниця.

В Ічні розгромили магазини євреїв Дикіна та інших. Розбирає народ товари, що там лишалися. В Ічні

євреїв б’ють. Ходять по Ічні невідомі і б’ють євреїв. Але б’ють не денікінці. Денікінці підбурюють бити,

убивати євреїв. Невідомі озброєні просять вказувати на євреїв і жорстоко їх б’ють. Наші козаки, які відсутні в

селі, ховаються, по ночах, кажуть, возять крадене. Грабують і не козаки. У єврейок з вух виривають з тілом

сережки. Кидають на підлогу дітей і топчуть їх ногами так, що кишки вискакують».

Самбурський повідомляє і про один випадок вбивства єврея денікінцями:

«15 (28) серпня, четвер.

На залізничному переїзді денікінці наздогнали рожнівського єврея, який віз два мішки соломи. Свідки

кажуть, що єврея довго допитували, обшукали, знайшли якісь листи і розстріляли».

Якщо скласти число жертв в Ічні та помножити на сто, то і буде тисяча убитих і поранених, а для